РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ЛАХДЕНПОХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛИСЕНВААРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 января 2016 года                                                                                              № 1
пос. Элисенваара

Об утверждении Перечня муниципальных и
государственных     услуг,   предоставляемых
Администрацией Элисенваарского сельского
поселения

	 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  на основании примерного сводного перечня муниципальных и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления в Республике Карелия:

1.Утвердить  Перечень  муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Элисенваарского сельского поселения (прилагается).
2. Признать утратившим силу Распоряжение Администрации Элисенваарского сельского поселения «Об утверждении Перечней муниципальных услуг,  предоставляемых Администрацией Элисенваарского сельского поселения» №22 от 20.07.2015 г.
         	3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Элисенваарского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
Элисенваарского сельского поселения                                                 Т. В. Герасимова

Приложение №1
к распоряжению  Администрации Элисенваарского сельского поселения от 20.01.2016 г. № 1

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Элисенваарского сельского поселения
Услуги в сфере реализации молодежной политики
1. Предоставление поддержки молодежи и детям, в том числе молодежным и детским общественным объединениям, в рамках реализации муниципальных программ.
Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, имущественного комплекса
2. Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
3. Предоставление муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающем переход прав владения и (или) пользования.
4. Выдача выписок из реестра муниципального имущества.
Услуги в сфере земельных отношений, строительства
5. Выдача ордеров на проведение земляных работ.
6. Присвоение объектам адресации адресов, аннулирование адресов.
Услуги в сфере природопользования
7. Выдача разрешений на снос зеленых насаждений.
Услуги в сфере автотранспорта и дорожной деятельности
8. [bookmark: _GoBack]Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
Иные услуги
9. Предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования в Республике Карелия.